



INDICATEURS DES BANQUES ET FENETRES PARTICIPATIVES

juin-26

NOMBRE D'AGENCES ET DE COMPTES A VUE

	déc.-25	juin-26	Variation mensuelle	Variation annuelle
Réseau(*)	212	212	0,0%	1,0%
Nombre de comptes à vue	296.948	318.947	1,1%	16,7%

ENCOURS DES DEPOTS

(Montant en milliers de dhs)

	déc.-25	juin-26	Variation mensuelle	Variation annuelle
Dépôts à vue	13.674.385	15.347.051	5,5%	26,1%
Dépôts d'investissement	4.586.303	5.559.385	10,6%	38,6%

ENCOURS DES FINANCEMENTS PARTICIPATIFS

(Montant en milliers de dhs)

	déc.-25	juin-26	Variation mensuelle	Variation annuelle
Financements participatifs par Mourabaha	42.841.377	45.913.647	0,7%	21,9%
Dont : Mourabaha immobilière	33.669.356	35.925.505	0,6%	17,9%
Dont : Mourabaha automobile	2.633.910	3.050.477	3,2%	39,4%
Dont : Mourabaha équipement	4.383.080	4.769.452	-0,1%	70,6%
Dont : Mourabaha matières premières	2.155.031	2.168.213	1,8%	-2,0%
Financements participatifs par Mourabaha hors marges constatées d'avance**	32.693.110	35.269.609	0,8%	22,8%
Dont : Mourabaha immobilière	24.946.593	26.811.159	0,7%	18,4%
Dont : Mourabaha automobile	2.248.137	2.577.219	2,3%	37,0%
Dont : Mourabaha équipement	3.660.505	4.026.477	0,1%	74,3%
Dont : Mourabaha matières premières	1.837.875	1.854.754	2,0%	-1,7%
Financements Salam	467.963	481.700	11,8%	4%

* : Y compris les espaces dédiés des fenêtres participatives

** : la marge constatée d'avance correspond à la marge bénéficiaire globale fixée dans le contrat de vente par Mourabaha. Elle est inscrite au niveau des comptes de régularisation avant de faire l'objet d'un étalement au prorata temporis sur la durée du contrat. Ainsi, à chaque clôture comptable ultérieure, l'établissement comptabilise en produits la quote-part de la marge afférente à ladite période.